Difficultas
pbatonis sit cau-
sa. et. adde p ista
gl. bñ facere regu-
laz nā in his que
sunt difficultis p-
batiōis sufficit p-
sumptua pbatio
z sufficit vīsilis
piecture. ar. l. non
oēs. g. a barbaro
ff. de re mil. q. re-
gula latissime pse-
qtur. d. Iaso. in. l.
cū ea qv. y. addu-
co regulam. C. de
transf.

De accusa, inquisit. et denūcia.

al preludicio, et banc similitudinem executorum ad pias causas in alijs administratoribus securus est Barto. in. l. f. s. in computatione. C. de iure deleg. allegans dicta Cy. in. l. id qd pauperibus. C. de episco, et cler. Sed quicquid sit in executoribus in quibus videtur statui aliquid speciale in favore pie cause quod quale sit non determino pro nunc. In alijs administratoribus Barto. dicit in. l. qui sub condicione reddenda. sum in prin. ff. de condi. et demon. quod administrator debet probare duo aliter qd per iuramentum v3 expensam esse a se factam. qd quilibet diligens et bonus vir tanquam impen- disset allegat cer. in. l. f. s. C. de ali. pust. et in. l. excellentia. C. de rr. mi. anna. lib. xij. hoc et dicit utrum regulariter exceptis ca- bus in quibus leges de expensis voluntarii iuramento exp- lenius. Ex quo dico si bene respicias elicetur duplex conclusio. + Prima est quod expensa non potest probari per iurame- num nisi in casibus specialiter a iure statutis. Secunda quod probatur expensa facta in rebus domini. Ista probatio no- concludit ad veritatem probatoris nisi etiam proberet se illam expensam fecisse. quia alius potuit eam facere. pro primo di- co facit tex. quem hic adducunt aliqui Hodder. in. l. iiij. C. de diministra. tu. vbi ter. dicit qd sumptus facti per tutorem de- bente probari et probationis autem appellatione in dubio in- telligimus de plena vt. l. latius. et ibi per glo. et Barto. ff. de on. et demonstra. et plene scripti in rubr. supra de proba. ergo videatur qd no stetur simplici iuramento etiam in expensis minu- et no magne cunctatis. Sed ad ista iura potest dici saluado nentiam communem quod deberet intelligi de expensis de qui- as verisimiliter possant haberri probationes quod non con- agit in expensis minutis et medice quantitatis vt dicunt est. quia cum agatur de modico preludicio et probatio sic dis- plex dispensativa admittitur iuramentum vt. c. statutum. s. in vero in ter. et glo. de rescrip. li. vij. et est optima. gl. et no- lem. presenti. de censib. in ver. negotiandi Jo. tamen an. Hodder. in. c. dilectum de foro comp. in f. q. dicit qd qui pro- so debeat admitti in istis minutis expensis erit arbitrius accordingando cum doctrina superiori que videtur eos possu- is. dicere qd arbitrii versabitur in qualitate persone et verisimilitudine expese. qd si persona sit no suspecta et verisimile sit vnius esse expensum vels alterum no verisimile stabitur iuramento peditentis vt dictum est hoc tamen videtur esse sing. limita- um quando posset imputari administratori cur no consecut- libram et rationes quas tenetur facere de iure et multosor- is si consuetudo hoc habeat vt est casus no. et ibi per Bar. l. creditor. s. inter cetera. ff. de lib. leg. et tradit idem Bart. et Jaco. de are. in. l. i. s. officio. ff. de tute. et cur. dist. na isto su si administrator velit stari suo iuramento simpliciter non est esse standuz quoniam p. presumptio oritur contra ipsius hoc qd obmiserit rationes et propter culpas suam d3 priuari b3 et huius probatoris privilegiate. vni si scripsisset librum rectu endum estet qd staretur libro suo cum iuramento sed si obmis- scribere videtur qd no stetur nisi alie conjecture concurrat. et t3 Bart. expresse est in executor ad pias. causas in. l. quod aperibus in vlt. col. C. de epis. et cler. no tamet per istam ele- mentationem. pro qua facit tex. in. l. tutor qui repertoriu in. l. qd ibi no. de admi. tu. et ter. et glo. ordinaria cle. c. consti- tutionem. in ver. de novo. de ele. Dicit. n. ibi ter. et qd ille qui p. al crimen contra electionem sine debita specificatiode circu- niarum si postea vult supplerre circumstatiem obmissaz a p. in iurando qd noticia eius superuenit de nouo no auditur. ratio est dicit ibi glo. cur. no admittitur probatio circumstan- ter iuris sicut admitteretur probatio noui criminis vt in. c. circa de elect. lib. vij. quia est quid sibi iputetur. sicut enim in ea proponendo crimen cuius qualitates non bene nouerat. quand estet consuetudo qd istas minutis expenses administratores no scriberent concederem cdm op. esse veram s3 vbi estet ista consuetudo. vel et fortius vbi estet consuetudo contra- tuc videtur dicendum vt supra qd sine aliis piecturis no sus- ceret ius m. + Alterum autem si administrator cōfecit libruz atodes credatur simpli libro suo saltet cum iuramento etiam magna cunctate. Bart. videt sentire qd sic in. l. ex sententia. cir- fi. communi. ff. de testa. tu. et idem t3 Jo. an. in executor ad- is causas in loco preallegato in add. Spec. sed hoc vt fal- s. quia regula est qd in favorem scribenti librum no statutum eo nisi in capitulis conexis ad capitula libri in quibus ps- undat vt plene declarat Bart. in. l. quedam. s. nūmularios be eddo. et do. Ante. et Mod. in. c. iij. s. de fid. instru. Unde al. sentit oppositum in magna cunctate in loco preallegato. et videtur verius de iure. et tener etiam hic mod. + Id et tam qd quia quando probaretur expensam esse factaz sed sice no probaretur quantum. tunc iudex ex officio posset

De accusa.inquisi. et denuncia

50.XLV

Unde Jo.an. et Archi.in.c.in fidei.de hereti.li. vij. re prehendunt ibi gl. que dicit no. qd dispositio facta in causa inquisitio nis non trahitur ad causam accusationis. quoniam in istis iudicis cum est eadem ratio facile fit extensio de uno ad aliud. si cum vidisti declaratum in.c.de his. s. eo. in illa. q. virtus absolu tis in iudicio inquisitionis possit iterum accusari. Sed prima ratio assignata per Bar. et secunda similiter assignata per Sa. 4. ly. non videtur sufficiens. qd + dato qd sibi aliqui casus in quibus accusator non puniatur de presumpta calunnia semper tamen accusator punitur de vera et evidenti calunnia pena talionis vt. l. si viror. h. ff. de adult. et ibi per Bar. et per etiudem in.l. in senatus. h. eos. ad turpil. et est casus in.l. iij. C. qui accu. s. no poss. quod + tamen non probatur in indice qd si non probat crimen puniatur pena talionis. Quid sit in evidenti calumnia. licet puniatur extra ordinem si sit in dolo vt. l. severiter. et ibi no. C. de excu. v. Et idem videmus in simili in denunciatore qui propter necessitatem officij publici. queritur huius etiam locuz in iudice no puniatur pena talionis sed extra ordinem vt est casus. et ibi hoc declarat Bar. in.l. diuus. ff. de custo. reor. unde qd in toto processu vel in aliqua parte ipsius accusator posset esse in evidenti calunnia et magis puniretur qd iudex adhuc videtur durare ratio preallegata. Et per hoc est p3 qd no est eadem ratio pmittendi inquisitiones sicut accusationem. et contra istas conclusiones. s. positam insurgeat ang. multis vobis in.l. si vacantia. in. h. et. iij. car. de bo. vacan. li. x. + Primo qd qd qd certum est qd sama precedens accusationem excusat a presumpta calunnia p. l. si. ff. de here. insti. et per. l. cu quidaz. h. qd dicitur. ff. de aeg. here. Tu vide tex. in terminis et ibi Bar. in.l. miles h. mulier. ff. de adult. quem ipse allegat ad hoc in.l. i. in pn. ff. ad turpil. et in dicto. h. calunior. et boni tex. et ibi est Bart. in l. iij. C. si ser. aut lib. ad decu. aspi. in quibus probatur qd sama excusato dolo et delicto presumpto. et tamen de iure ciuilis sed eu no reperitur. cautum qd sama precedente posset procedi ad inquisitionem. Sed ista ratio posset faciliter tolli. quia dato qd non reperitur iure cautum si tamere vere cessaret ratio cur non permittitur inquisitio de iure ciuilis in isto casu. tunc dispositio facta in accusationem trahetur ad inquisitionem vt sicut quis eo casu pote accusare. ita iudex posset inquirere per doc. gl. no. quaz ibi approbat omnes in.l. querclam. C. de fals. et per rationem su pradiciam. quia inquisitio subrogatur loco accusationis.

¶ Preterea potest di. i. qd satis caueatur de iure ciuilis vel ex presso vel ex idemitate rationis. expresso quidem. qd hoc videatur probari in.l. iustissimos. C. de of. rec. pronin. vbi imperator dicit se procedere ad punitionem iudicium ex infamia sibi delata quam. l. ad hoc allegat Bart. vt. j. dicitur. ex idemitate aetate rationis. quia si ex aliis quibusdam vobementibus presumptio. nibus probatur qd iudex posset inquirere vt plene infra dicitur referendo dicta Saly. et plene dixi. in.c. cum oporeat. s. e. post Inno. et doc. Et videtur probari ista conclusio not. in.l. j. h. si quis ykti. verbo questur. ff. de questioni. et in.c. j. circa medii s. vt ecl. benef. vbi papa dicit se non ex plenitudine potestatis sed ex debito ordinario iusticie formasse inquisitionem qd ora erat suspicio ex quibusdam agitatis coram se contra inquisitionem. ergo radez rone si procedat sama publica qd no est leuis presumptio vt hic in tex. similiter poterit procedi per inquisitiones non. n. debet alligari animus iudicis ad unam speciem presumptiois vt in.c. preterea. et in.c. in nostra. s. de testi. et in.l. iij. h. cum. gis. ff. de testi. ¶ Secundo dicit Ang. qd reperitur aliquis casus qui non comprehenditur sub ista regula ergo doctrina est imperfetta. nam videmus qd in crimine suspecti tutoris. iudex procedit per inquisitionem vt. l. iij. h. preterea. ff. de sup. cu. et tamen accusans in crimine suspecti punitur de calunnia secundum gl. in.l. j. h. sciendum. de suspec. cu. et ibi p. Bar. Sed ipse non perpendit de duabus ad intellectum illius littere. Primo quidem qd ibi iudex inquirit super notorio vt clare colligitur ex vobis illius littere quo casu cesseret presumptio calunniae in dubi tante in accusatore. et sic metus pene et calunnia. Secundo non perpendit qd ibi iudex inquirit ciuiliter no criminaliter ad remotionem dumtarat. quo casu iudicium est ciuale vt plene declarat Barto. in.d. h. sciendum. et hoc etiam indicat ibi tex. in. ff. multum clare qui dicit qd hoc pmittitur spaltr sauro pupillo rum ex quo datur intelligi qd inquisitio est ciuilis non criminalis quia si esset criminalis et delictum esset notorium semper posset inquiri vt. l. ea quidem. C. de accusatio. ¶ Tertio dicit ipse contra Barto. qd falsum est iudicem posse formare inquisitionem speciale super omni criminis super quo precessit generalis inquisitio quia sibi hoc faciliter posset fieri fraus legi et lex esset ludibrio contra. l. fraus et l. non dubium. ff. et. C. de legi. Nam iudex de facili posset volendo inquirere specialiter plus premittere inquisitionem generali. Nec obstat si dicas ergo inquisitio generalis erit frustratoria. que tamen permititur a iure in autem. de collat. h. iubemus. et. l. congruit. ff. de offi. pre si. cum alijs similibus. quia ad hoc responder quod ista inquisitio generalis operabitur effectum suum si iudex inneniat aliquid crimen in quo specialiter permittratur inquisitio contra regulas iuris. Sed ista responsio non videtur posse sublineari. quia generalis inquisitio secundum hoc remanebit superflua in criminalibus in quibus non potest specialiter inquiri qd non est dicendum. + quia iudicia preparatoria nunquam habent locum vbi iudicium ad qd fit preparatio non potest sequi ve traditor in. l. iij. h. ibidem. ff. ad exhiben. et est regula communis qd lex non inducit remedia superflua vt. l. j. h. vnde qd ritur. ff. de publi. nec valet id quod allegat de fraude que adhibetur legi. qd si ex coniecturis posset deprehendi ista fraus pista qd formare generali inquisitionem tempore insolito vel aliter. Tunc satendum est qd nec inquisitio specialis procede ret nec generalis operaretur aliquem effectum sicut + dicitur de lege que quamvis sit generalis si tamen sit in fraudem contra unum potest reseindi et ab ea apellari vt. l. j. in fi. ff. de do. excep. et declarat bar. in. l. si. ff. de app. reci. vbi autem non est talis suspicio fraudis cum in dubio presumatur pro iudice et p. officiali publico vt. l. j. C. de ponde. et aur. alla. li. x. et. l. j. C. de prediis cur. eo. lib. non video quare hic sequitur aliqua ab surditas. Ipse tamen in ista materia ponit quatuor regulas quarum prima est ista. + Ubicunque relaxatur aliquid de solennitate iuris impercedendo super accusationem vel in accusando ibi semper iudex potest procedere per inquisitionem. + Ex ista regula inseritur qd iudex ad denunciationem officialis publici. potest inquirere vt dictum est qd per denunciationem officialis crimen efficitur notorium vt. l. ea quidem. C. de accu. et in notorio relaxatur iuris ordo et solemnitas. h. q. j. c. de manifa. sta. et in.c. ad nostraz de iur. iur. Sed istud dictum cum reverentia est falsum. quia sequitur qd secundum h. qd in delictis grauioribus in quibus non creditur denunciatori. et sic delictum non est notorium iudex non posset inquirere qd est contra tex. et ibi per Bar. in. l. diuus. ff. de custo. reo. et tenet Bart. expresse in. l. j. h. quies. ff. de of. pres. vr. et similiter non procedit id qd ipse dicit improbando istam regulam videlicet qd ideo in crimen suspecti tutoris. iudex potest procedere per inquisitiones. qd in accusatione suspecti relaxatur iuris solennitas qd mulier que no prosequitur suam iniuriam vel suorum admittitur ad accusandum in isto crimen. l. j. h. consequens de suspec. cur. Nam si ista esset causa cur iudex procedit per inquisitionem. tunc non diceatur hoc induci in fauorem pupilli. cui cum sit persona fauorablem sepe iudex prouidet ex officio vt. l. illud cum. l. sequenti. ff. de tuto. et cur. da. ab his et probatur in.c. solicite. et ibi per doc. s. de restitu. spol. ¶ Preterea vt. s. diximus facultas inquiriendi permititur ibi si crimen sit notorium. ergo patet quod illa non est ratio quia mulier admittitur ad accusandum licet qualitas notorietatis et favor pupilli vt plenius supra declaratur. ¶ Tertio insert ipse ex hac sua regula quod in omnibus casibus in quibus quis accusat sine metu calunniae iudex potest procedere per inquisitionem qd sic relaxatur aliquid de obseruantia iuris. ¶ Nec obst. dicit ipse quod sama excusetur a presumpta calunnia et tamen non potest inquiri de iure ciuilis propter solam samam precedentem qd intelligit conclusionem suam quando aliquis posset accusare sine metu calunniae vere non presumere sicut maritus et si. persone. Que verba sunt salissima quia psone illae que excusantur a calunnia intel liguntur excusari a calunnia presumpta ab evidendi autem. i. a calunnia vere probata nullus excusatur vt no. declarat bar. in. l. in senatus. h. eos. ff. ad turp. et est casus in. l. si viror. h. si. ff. de adul. et in. l. iij. in fi. C. qui accusare no posse. + Secunda regula sua est regula quam posuit Barto. in. h. si publico quod propter delictum commissum coram iudice. quia committitur in iniuriam ipsius et offendit eius aures iudex potest inquirere vt. l. nullum. C. de testib. et. l. iubemus. C. de proba. Sed ista iura habent alium et veriorem intellectum quem ponit Salyce. in. l. ea quidem. C. de accusa. de quo statim dicitur. ¶ Tertia regula sua est quod in crimibus atrocioribus iudex potest procedere per inquisitionem per. l. congruit. ff. de offi. pres. quia sic intelligit et per. l. iij. h. mandatis. ff. ad l. iul. pe. hoc probat ipse ratione. quia in istis crimibus atrocioribus relaxatur aliqua solemnitas iuris quia potest procedi die feriato in honorem dei vt. l. prouinciarum. C. de feriis ergo secundum regulam iudex poterit inquirere sed prima iura allegata per eum intelliguntur aliter secundum doc. v3 quod propter generali inquisitionem precedentem potest formari inquisitio. Et quod loquitur etiam in crimibus non atrocioribus patet quia textus in lege congruit

De accusa, inquisit. & denūcia.

De accusa, inquisiſ. et denūcia.

64 loquitur de farto + furtum autem de iure communi non est de delictis atrocioribus quia non imponitur pena mortis neq; mutilatio membris sed castigatur aliter extra ordinem ut est casus in autem. vt nulli indicuz. h. si quis vero comprehendens cum colu. ix. et traditur in l. capitalium. h. famulos. si. de pen. Unde non potest dici delictum atrocios ut pater ex his que no. Bar. in. l. non soluz. h. si mādaro. ff. de iniurijs. Præterea dato q; esset de atrocioribus tex. in. l. congruit in prin. loquitur 65 generaliter de qualibet criminis nec est verum q; relaxetur + solemnitas iuris in delictis atrocioribus preter q; in latrone insigni sibi glo. in. d. l. prouinciaruz. Et Baldus expresse in. l. iij. 66 C. de epi. audi. Bartolus tamen + dixit q; in delictis atrocissimis que ipse vocat immensa sicut crimen heresis lese. ma. si index procedit per inquisitionem per. l. si quis in hoc genus. C. de epi. et cle. et hoc est. quia in eis accusator potest accusare sine meo calumniae. vt in. d. lege si quis in hoc genus. ego satator quod in casu illius legis index procedit per inquisitionem. sed non satator quod hoc sit ex eo quod accusator possit accusare sine meo calumniae sed vel potest inquiri propter immunitatem ecclesie violata per ministros. vel quia procedebat fama vel alia presumptio sufficiens vt infra dicam. et. tamen vide. tur dicere q; ibi datur potestas inquirendi iudicii quia non decet episcopum defendere iniuriam sibi illatam. Et q; ista op. non fit vera probatur per tex. in capitulo vi officium de here. iſcis. li. vj. vbi p3 q; etiam in crimen heresis non proceditur ad inquisitionem nisi precedat fama vel legitima suspicio. Sed si permitteretur iquiritio in istis criminibus quia quis excusatur a presumptione calumnia propter immunitatem criminis tunc necessario sequeretur q; etiam nulla precedente fama vel suspitione index possit inquirere. C. Præterea contra istam conclusionem facit tex. in. l. iij. in verbo deprehenditur iuncta gl. C. ad. l. iij. mai. vbi probatur q; accusator qui nō probat in illo crimen presumitur calumniari. præterea est hodie de iure nouis. simo in illo crimen q; proceditur super eos per inquisitionem et nulla fama vel iudicio precedente vt in extenuagati ad reprimendum. in verbo occule. ergo in contrarium est in alijs criminibus. Nec obſt. inductioni quam feci contra Bar. de. c. vi officium de hereti. lib. vj. doctrina eiusdem Bar. in. l. congruit. ff. de offi. presi. vbi dixit quod etiam in casibus in quibus permittitur inquisitio contra regulas iuris debet intelligi quod precedat fama vel presumptio sufficiens vt possit inquiri per. l. iusti simos. C. de offi. rec. prouin. quia si regula quam ipse ponit in h. si publico est vera. istud dictum non potest procedere quoniam multi accusatores excusantur a calumnia presumpta. licet nulla procedat fama vel legitima presumpta. sicut maritus et pater in crimen ne adulterii et mulierum et tamen sibi in illis casibus potest inquiri. Unde reiectis istis op. Salyc. in. l. ea quidem. C. de accu. licet per multa verba meo iudicio posuit 67 veritatem declarando aliqualiter dicta sua. + vnde ipse dicit in ista materia quod ius civile non discordat a iure canonico. Et simpliciter esse tenendum qd vbi nulla legitima procedit fama vel alia legitima presumptio regulariter est prohibita inquisitio utroq; iure vt in. c. j. circa principio. vt ecclesi. benef. et. l. rescripto. h. si quis. ff. de mu. et ho. + Sed vbi cunq; precedit infamia vel alia legitima presumptio surgens ex actu iudicario sibi semper index poterit inquirere. hec probat multis legibus allegatis per Bar. in. d. h. si publico. et ita dicit esse intelligenda alta iura que simpliciter aliquo casu permittunt inquisitionem et si intellexit dum dixit q; ex presumptione que oritur ex actu iudicario potest formari inquisitio quasi ex presumptione alium de ore quam ex his de quibus constituit in iudicio non possit inquiri nimis restrinxit istaz materia. vnde Bald. et Nicoh. matra. concordantes his dictis in. l. iubem. C. de probat. loquuntur generalius. videlicet q; precedente fama vel alio legitimo iudicio ex quo index verisimiliter credit delictum esse commissum potest formari inquisitio. Si vero intellexit pro actu iudicario ex quo vult oriri presumptionem: informationem receperande qualibet presumptione a indice vi iudicis. tunc bene dixit et concordat dictis Bald. et Nicoh. et Innocen. et docto. in. c. cum oporteat. s. eod. vbi plene scriptum super isto articulo videlicet utrum si procedat presumptione aliqua vchemens licet non procedat fama publica possit formari inquisitio. et quia longum esset prosequi omnia que dicit in. d. l. ea. in quidem. Substantia dictorum 68 suorum est ista. q; quando index ex officio inquirit de calumnia accusatoris. vel quando inquirit propter generalem inquisitionem precedentem. vel quando constat de criminis incidenter in iudicio civili vel criminali semper tunc index inquirit. quia procedit presumptione legitima que vel plene probat vt in calumniatore vel saltē insufficienter ad in

quirendum. Elicet Bald. in. d. l. iubemus. ponat etiam alias regulas. et maxime regulam Barto. quam posuit in. h. si publico. Hec tamen op. videtur verior et magis perfecta. pro qua ultra ea que adduxi. in. c. cum oporteat. primo videtur tex. not. in cor. poze in autem. vt iudi. sine quoquo suffra. h. si quis autem. circa medium in ver. damus. vbi tex. expresse dicit q; contra officialem delinquentem in officio index procedit per inquisitionem denunciantibus episcopis provincie et prima tibus id est nobiliozibus provincie per quos in effectu deseretur et probatur fama de criminis. Secundo adduco tex. not. in autem. de man. prin. h. si vbi propter fugam que creat suspicionem non lenem potest fieri captura et inquisitio contra reuertentem. et licet Binge. in. l. si vacantia. dicat q; illud est speciale in seditione qui mouet turbas in populo. hoc tamen non colligitur ibi sed magis ostenditur q; fuga est causa buius inquisitionis. Tertio adduco tex. in. l. j. in prin. in verbo in omni causa vloq; ad st. prin. C. de custo. reo. vbi tex. in effectu dicit q; in omni causa id est in omni criminis siue accusator defensat crimen siue publica sollicitudo crimen persequatur presentato reo debet incontinenti haberri questio super crimen. Et quibus verbis declaratur primo q; in omni criminis potest habere locum inquisitio. Secundo q; ille text. non loquitur in crimen notorio super quo non est necesse adhibere questiones. in inquisitione et ideo glos. nimis restringit illum text. in duob; explicando semp in criminis notorio. Nec ob. si dicas q; potest intelligi text. quando crimen notificatur per denunciandum. publicum. et nō est notoriuz. Quia ad hoc respondeo q; cum tex. simpliciter dicat q; crimen potest inquiri publica sollicitudine non est facienda ista restrictio sine causa et q; ex presumptione orta in uno iudicio exactu iudicario index possit ingredi est tex. de iure ciuili in. l. j. h. si quis vlti. in verbo que siturus. ff. de questi. quem allegat. Guil. in Spec. titu. de inqui 70 h. j. quando in una de suis fallentijs + vbi patet q; ex confessione facta de socio criminis in iudicio index procedit per inquisitionem contra nominatum etiam finita prima instantia nam si duraret prima instantia non ex officio nobili sed ex officio mercenario propter conexitatem criminis index possit inquirere et punire vt. l. iij. h. si publico. ff. de adulte. et. c. j. et ibi plene supra de exceptio. Id idem etiam vide bonum text. de iure canonico in. c. s. vt ecclesi. bene. vbi pontifex dicit quod ex quibusdam postulatis apud se et actitatis. orta erat presumptionis symoniaci. et postea insert q; non ex plenitudine potestatis sed ex debito iusticie ordinarie tenebatur inquirere quod nō poterat esse verū nisi illa presumptionis procedens esset ea inquirendi. nasa ex potestate ordinaria de iure canonico nullus procedit ad inquisitionem nisi solūmodo sup illis de quibus fama procedit vi. in. c. inquisit. h. tertie. s. eo. et ideo male dicit Binge. in. repetitio. l. si vacantia. qui voluit q; index ordinarius cujus procedit ex mero officio. et alio nō denunciante vel instigante semper pō procedere ad inquisitionem nulla precedente fama allegat tex. in. c. j. s. de offi. ordi. qui tex. cujus sua reverentia hoc nō probat qm dicit q; episcopus hz p̄tez inquirendi super delictis liberam sed postea addit tex. sibi canones ex quo datur intelligi q; tenetur seruare formam traditam a canonibus. que est vt fama procedat. et etiam si nō esset ibi illud verbum sic esset intelligendum. + quia dispositio illi canonis generalis limitaretur per hanc decre. et alias specialius disponentes intra regulam traditā in. c. j. s. de rescr. et in. l. sanctio legum. ff. de pe. cum materia. et ideo glos. nostra et communiter doc. hic in prima parte expresse tenent op. q; cum index procedit ex 71 mero officio debet procedere fama. + C. Sed queritur abduc pro declaratione huius articuli nunquid in criminibus primatis in quibus quilibet de populo non possit accusare sicut est cujus pro crimen privatum imponitur pena corporis afflictionis et plene declarat Barto. post glos. in rubrica. ff. de po. ac. et in. l. si. ff. de priua. delict. index ipse possit procedere per inquisitionem ex aliqua regularum. s. postularum. verbigratia cum procedit infamia. et videtur dicendum q; non quia sibi Barto. in. h. si publico. index inquirentes non tenet locum accusatoris prosequentis suam iniuriam nisi cujus offenditur maiestas eius sicut in. l. nullum. C. de testi. ergo vbi non admittetur accusator extraneus non debet admitti index. et ita sentit ipse expresse in gruit. de offic. presi. circa princip. generaliter didetur permittere generali super omni velictu iudicem posse specialiter inquisitio. Deinde et specialiter ponit exemplum de furto quod est crimen priuatum vt. l. si. ff. de fur. Et pro eo imponitur pena corporis afflictionis circa mortem et membra mutilationem vt in autem. nono iure. C. de fur. et in corpore vt nulli iudi. in. h. si ita quis vero vel in. h. seq. ergo videt q; et super talibus admittatur